

# SUDARSHAN

1<sup>st</sup> November, 2024

BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Mumbai – 400 001  
**Scrip Code – 506655**  
**Scrip Code NCDs - 974058**

National Stock Exchange of India Limited  
Exchange Plaza, C-1, Block G,  
Bandra Kurla Complex,  
Bandra (East), Mumbai – 400 051  
**Scrip Symbol - SUDARSCHEM**

Dear Sir / Madam,

## **Sub : Publication of Notice of Postal Ballot**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III and Regulation 47 and Regulation 52 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, we enclose copies of the newspaper advertisement published in Financial Express (All Editions) and Loksatta (Pune) on 1<sup>st</sup> November, 2024.

Kindly take the same on record.

Thanking You,  
Yours Faithfully,  
For SUDARSHAN CHEMICAL INDUSTRIES LIMITED

MANDAR VELANKAR  
GENERAL COUNSEL AND COMPANY SECRETARY

**Sudarshan Chemical Industries Limited**  
**Registered Office:**

7<sup>th</sup> Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25,  
Near PAN Card Club Road, Baner, Pune – 411 069,  
Maharashtra, India

Tel. No.: +91 20 682 81 200

Email: [contact@sudarshan.com](mailto:contact@sudarshan.com)

[www.sudarshan.com](http://www.sudarshan.com)

Corporate Identity No.: L24119PN1951PLC008409





गिग कामगारांचा संप; 'ऑनलाइन' सेवांवर परिणाम

लोकसत्ता प्रतिनिधी

पुणे: विविध क्षेत्रां अर्थशास्त्रात सेवा देणाऱ्या कंपन्यांमधील गिग कामगारांनी नुकवारी संप केला. त्यांच्यावर कामगारानी अडथळी सोडवत घेऊन काम करणे गरजेचे आहे...



गिग कामगारांनी संप केला आहे. त्यांच्यावर कामगारानी अडथळी सोडवत घेऊन काम करणे गरजेचे आहे...

गिग कामगारांनी संप केला आहे. त्यांच्यावर कामगारानी अडथळी सोडवत घेऊन काम करणे गरजेचे आहे...

अभयंगस्नान, फराळाचा आस्वाद, कुटुंबीयांसह देवदर्शन!

पारंपरिक उत्साहात नरक चतुर्दशी साजरी

बाजारपेठांमध्ये गर्दी

आज लक्ष्मी-कुबेर पूजन

दिवाळीतील प्रथम दिवस म्हणून उत्सव असलेल्या नरकचतुर्दशी साजरी करण्यात येत आहे...

दिवाळीतील प्रथम दिवस म्हणून उत्सव असलेल्या नरकचतुर्दशी साजरी करण्यात येत आहे...

मध्य रेल्वे
१-Trade Mark No. 2004-08 P.S. 12
2024-08-23 & 25 Date: 23-10-2024

'महामंडळाच्या नावाने शेतकऱ्यांची दिशाभूल'
पुणे: महाराष्ट्र विधानसभेचे विद्यमानचे अध्यक्ष अशोक चव्हाण यांनी शेतकऱ्यांच्या दिशाभूल होत आहे...

लक्ष्मीपूजन मुहूर्त
दुपारी १ ते १५-१५, रात्रीकाळी ६ ते ८, २०, रात्री ९ ते १० वाजेपर्यंत

पारंपरिक उत्साहात नरक चतुर्दशी साजरी
दिवाळीतील प्रथम दिवस म्हणून उत्सव असलेल्या नरकचतुर्दशी साजरी करण्यात येत आहे...

पारंपरिक उत्साहात नरक चतुर्दशी साजरी
दिवाळीतील प्रथम दिवस म्हणून उत्सव असलेल्या नरकचतुर्दशी साजरी करण्यात येत आहे...

पालिकेच्या सेवेला ७१ जणांचा राजीनामा

कामाचा वादता व्याप, वरिष्ठांच्या त्रासाचे कारण असल्याची गर्वा

जाहीर नोटीस
आपले अधिकार किंवा आपले अधिकार उलट करणे वरिष्ठांच्या त्रासाचे कारण असल्याची गर्वा

RE-TENDER NOTICE FOR REDEVELOPMENT OF CO-OPERATIVE SOCIETY
Tenders are invited from well experienced and reputed developers for redevelopment work of Kailas Kutir Co-operative Housing Society...

लोकसत्ता प्रतिनिधी
पुणे: संपूर्ण कामगार नुकवारी संप केला आहे. त्यांच्यावर कामगारानी अडथळी सोडवत घेऊन काम करणे गरजेचे आहे...

पदाचे नाव
● लिपिक
● कनिष्ठ अधिकारी
● सहायक अधिकाऱ्यांना निरीक्षण

राजिनामा दिलेल्यांची संख्या
कनिष्ठ अधिकारी, सहायक अधिकारी, लिपिक, कनिष्ठ अधिकारी यांच्या राजीनामा दिलेल्यांची संख्या...

SUDARSHAN
सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड
१-मालमत्ता मुक्त नाहीत
२-डिप्लोमा प्रकरण, सायबर गुन्हे शाखेची न्यायालयास माहिती

मध्य रेल्वे
सोलापूर विभाग
१-लिपिक पदाचा
पुणे: संपूर्ण कामगार नुकवारी संप केला आहे. त्यांच्यावर कामगारानी अडथळी सोडवत घेऊन काम करणे गरजेचे आहे...

जम मालमत्ता मुक्त नाहीत
डिप्लोमा प्रकरण, सायबर गुन्हे शाखेची न्यायालयास माहिती
पुणे: संपूर्ण कामगार नुकवारी संप केला आहे. त्यांच्यावर कामगारानी अडथळी सोडवत घेऊन काम करणे गरजेचे आहे...



Size: 12 cm x 25 cm

# SUDARSHAN

Sudarshan Chemical Industries Limited

Regd. Office & Global Head Office : 7<sup>th</sup> Floor, Eleven West Panchshil, Survey No. 25, Near PAN Card Club Road, Baner, Pune - 411 069. Tel. : +91 20 68281200 Fax No.: 020-26058222  
Email : shares@sudarshan.com Website : www.sudarshan.com CIN : L24119PN1951PLC008409

## NOTICE

Notice is hereby given that pursuant to Section 108, 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act"), read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, read with Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations, 2015") as amended, and in terms of General Circular Nos. 14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, 20/2020 dated 5<sup>th</sup> May, 2020, 22/2020 dated 15<sup>th</sup> June, 2020, 33/2020 dated 28<sup>th</sup> September, 2020, 39/2020 dated 31<sup>st</sup> December, 2020, 10/2021 dated 23<sup>rd</sup> June, 2021, 20/2021 dated 8<sup>th</sup> December, 2021, 3/2022 dated 5<sup>th</sup> May, 2022 and 11/2022 dated 28<sup>th</sup> December, 2022, and General Circular No. 09/2023 dated 25<sup>th</sup> September, 2023 and 09/2024 dated 19<sup>th</sup> September, 2024, issued by The Ministry of Corporate Affairs, Government of India ("MCA Circulars"), Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated 3<sup>rd</sup> October, 2024 issued by Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circular"), to transact the business as set out in the Notice of the Postal Ballot ("the Notice").

As per the abovementioned Circulars issued by MCA and SEBI, the Company has sent Notice along with the Explanatory Statement thereof through electronic mode only, to such persons who are members as on the **cut-off date i.e. Friday, 25<sup>th</sup> October, 2024** and who have registered their email addresses with the Company / Registrar and Share Transfer Agent ("RTA")/ Depository Participants ("Dp's").

Please note that there will be no dispatch of physical copy of Notice or Postal Ballot Form to the members of the Company and no physical Ballot Form will be accepted by the Company as per the abovementioned MCA and SEBI Circulars.

The Company has completed dispatch of Postal Ballot Notice along with Explanatory Statement on **Thursday, 31<sup>st</sup> October, 2024**

Voting rights shall be reckoned on the paid-up value of equity shares registered in the name of Members as on **Friday, 25<sup>th</sup> October, 2024**. A person who is not a Member on the cut-off date shall treat this notice for information purposes only.

The Company has engaged the services of National Securities and Depositories Limited (NSDL) for providing e-voting facility to all its Members. Members are requested to note that e-voting will **commence from 9.00 a.m. (IST) on Friday, 1<sup>st</sup> November, 2024 to 5.00 p.m. (IST) on Saturday, 30<sup>th</sup> November, 2024**. The detailed procedure for e-voting has been provided in the Postal Ballot Notice. The members are requested to communicate their assent / dissent only through remote e-voting system **on or before 5.00 p.m. (IST) on Saturday, 30<sup>th</sup> November, 2024** and remote e-voting shall not be allowed thereafter. Once the vote is cast by a member, the member shall not be allowed to change it subsequently.

The members holding shares in physical form and who have not registered their email address may do so by visiting the website of Link Intime India Private Limited, Registrar and Share Transfer Agent (RTA) at [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in), and members holding shares in demat form may update their email address with their respective Depository Participants (Dp's).

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Rajesh Karunakaran, Practicing Company Secretary, Pune (FCS No. 7441, C.P. No. 6581), as a Scrutinizer to scrutinize the process of Postal Ballot remote e-voting process in a fair and transparent manner.

Any member who does not receive the Postal Ballot Notice may either send an e-mail to [shares@sudarshan.com](mailto:shares@sudarshan.com) or may apply to the RTA of the Company. The Postal Ballot Notice and Explanatory Statement can also be downloaded from the Company's website at [www.sudarshan.com/notices/](http://www.sudarshan.com/notices/) and websites of both the Stock Exchanges viz. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

The results of the e-voting by Postal Ballot (along with the Scrutinizer's report) will be announced by the Chairman of the Company within the Statutory timelines and will also be displayed on the website of the Company at [www.sudarshan.com](http://www.sudarshan.com), besides being communicated to the Stock Exchanges, Depositories and RTA.

In case of any grievance related to this activity, the members may contact Mr. Mandar Velankar, Company Secretary and Compliance Officer at the designated email address [shares@sudarshan.com](mailto:shares@sudarshan.com) or NSDL at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). For any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and

e-voting user manual for members available at the Downloads sections of <https://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL by email at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) or call on: 1800 22 55 33.

For Sudarshan Chemical Industries Limited

Place : Pune  
Date : 31<sup>st</sup> October, 2024

Sd/-  
Mandar Velankar  
General Counsel & Company Secretary

# SUDARSHAN

## सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय आणि जागतिक मुख्य कार्यालय : ७ वा मजला, इलेव्हन वेस्ट पंचशील, सर्व्हे नं. २५, पॅन कार्ड क्लब रोडजवळ, बाणेर, पुणे-४११०६९. फोन : +९१ २० ६८२८१२०० फॅक्स : ०२०-२६०५८२२२

ई-मेल: [shares@sudarshan.com](mailto:shares@sudarshan.com) संकेतस्थळ: [www.sudarshan.com](http://www.sudarshan.com) सीआयएन: L24119PN1951PLC008409

### सूचना

कंपनीज् कायदा, २०१३, ('सदर कायदा') चे कलम १०८, ११० आणि त्यासह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनीज् (मॅनेजमेंट अॅण्ड अॅडमिनिस्ट्रेशन) रूल्स २०१४ च्या सुधारित नियम २० आणि २२ व त्यासह सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन अॅण्ड डिस्क्लोजर रिक्वायर्मंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ('सेबी लिस्टिंग रेग्युलेशन्स, २०१५') च्या सुधारित नियम ४४ आणि कंपनी व्यवहार मंत्रालय (एमसीए) यांनी ८ एप्रिल २०२० रोजी जारी केलेले क्र.१४/२०२०, १३ एप्रिल २०२० रोजी जारी केलेले क्र.१७/२०२०, ५ मे २०२० रोजी जारी केलेले क्र. २०/२०२०, १५ जून २०२० रोजी जारी केलेले क्र. २२/२०२०, २८ सप्टेंबर २०२० रोजी जारी केलेले क्र. ३३/२०२०, ३१ डिसेंबर २०२० रोजी जारी केलेले क्र. ३९/२०२०, २३ जून २०२१ रोजी जारी केलेले क्र. १०/२०२१, ०८ डिसेंबर २०२१ रोजी जारी केलेले क्र.२०/२०२१, ५ मे २०२२ रोजी जारी केलेले क्र. ०३/२०२२ आणि २८ डिसेंबर २०२२ रोजी जारी केलेले क्र. ११/२०२२ आणि तसेच दि. २५ सप्टेंबर २०२३ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ०९/२०२३ आणि १९ सप्टेंबर २०२४ रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. ०९/२०२४, दि. ३ ऑक्टोबर, २०२४ रोजीचे परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 अनुसार पोस्टल बॅलेट नोटीसमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या व्यवहारासाठी सूचना देण्यात येत आहे.

एमसीए आणि सेबीने वर नमूद केलेल्या सर्वसाधारण परिपत्रकांनुसार, कंपनीने स्पष्टीकरण निवेदनासह सूचना फक्त इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने त्याच व्यक्तींना पाठविण्यात आली आहे जे कट-ऑफ डेट म्हणजे शुक्रवार, २५ ऑक्टोबर, २०२४ रोजी सभासद आहेत आणि ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/रजिस्ट्रार अॅन्ड शेअर ट्रान्सफर एजंट ('आरटीए') / डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स ('डिपीज्') यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत.

कृपया याची नोंद घ्यावी की, सूचनेची किंवा पोस्टल बॅलेट फॉर्मची प्रत्यक्ष प्रत कंपनीच्या सभासदांना पाठविण्यात येणार नाही आणि वर नमूद केलेल्या एमसीए आणि सेबी परिपत्रकांनुसार कंपनीकडून कोणताही प्रत्यक्ष बॅलेट फॉर्म स्वीकारला जाणार नाही.

कंपनीने पोस्टल बॅलेट सूचना आणि स्पष्टीकरण करणारे निवेदन पाठविण्याची प्रक्रिया गुरुवार, ३१ ऑक्टोबर, २०२४ रोजी पूर्ण केली आहे.

सभासदांच्या नावावर शुक्रवार, २५ ऑक्टोबर, २०२४ रोजी असलेल्या समभागांच्या पेड-अप किंमतीवर मतदानाच्या अधिकारांची निश्चिती करण्यात येईल. जी व्यक्ती कट-ऑफ डेट ला सभासद नाही त्या व्यक्तीने सदर सूचना माहिती हेतू आहे असे समजावे.

कंपनीने सर्व सभासदांना ई-मतदानाची सुविधा पुरविण्यासाठी नॅशनल सिक्युरिटीज अॅण्ड डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची सेवा उपलब्ध केली आहे. सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी याची नोंद घ्यावी की, ई-मतदान शुक्रवार, १ नोव्हेंबर, २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) सुरु होईल आणि शनिवार, ३० नोव्हेंबर, २०२४ रोजी सायं. ५.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) समाप्त होईल. मतदानाबाबत सविस्तर प्रक्रिया पोस्टल बॅलेट सूचनेत देण्यात आली आहे. सभासदांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी शनिवार, ३० नोव्हेंबर, २०२४ रोजी, सायं. ०५.०० पूर्वी फक्त रिमोट ई-मतदानाद्वारे त्यांची मान्यता / विरोध कळवावा, आणि त्या नंतर रिमोट ई-मतदानाला परवानगी दिली जाणार नाही. सभासदाने एकदा मत नोंदविल्यावर त्याला नंतर त्याचे मत बदलता येणार नाही.

ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपात समभाग आहेत आणि ज्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदविलेले नाहीत त्यांना लिंक इनटाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, रजिस्ट्रार अॅण्ड शेअर ट्रान्सफर एजंट (आरटीए) यांना [www.linkintime.co.in](http://www.linkintime.co.in) या संकेतस्थळावर संपर्क साधून नोंदणी करता येईल आणि ज्या सभासदांकडे डीमॅट फॉर्ममध्ये समभाग आहेत त्यांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स (डीपीज्) यांच्याकडे नोंदवावेत.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने श्री. राजेश करुणाकरन, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सचिव, पुणे (एफसीएस नं ७४४९, सी. पी. नं ६५८९) यांची रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया खुल्या आणि पारदर्शक पद्धतीने पार पाडण्यासाठी निरीक्षक म्हणून नियुक्ती केली आहे.

जर कोणा सभासदास पोस्टल बॅलेट सूचना मिळाली नसेल तर त्यांनी [shares@sudarshan.com](http://shares@sudarshan.com) येथे ई-मेल पाठवावे किंवा कंपनीच्या आरटीएकडे अर्ज करावा. पोस्टल बॅलेट सूचना आणि स्पष्टीकरण करणारे निवेदन कंपनीचे संकेतस्थळ [www.sudarshan.com/notices/](http://www.sudarshan.com/notices/) वरून आणि स्टॉक एक्स्चेंज म्हणजे बीएसई लिमिटेड चे संकेतस्थळ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज लिमिटेड चे संकेतस्थळ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वरूनही डाऊनलोड करता येईल.

ई-मतदान पोस्टल बॅलेटचा निकाल (निरीक्षकांच्या अहवालासह) कंपनीच्या अध्यक्षकडून वैधानिक कालमर्यादित जाहीर करण्यात येईल आणि त्याशिवाय कंपनीचे संकेतस्थळ [www.sudarshan.com](http://www.sudarshan.com) वर प्रसिद्ध करण्यात येईल शिवाय दोन्ही स्टॉक एक्स्चेंज, डिपॉझिटरीज आणि आरटीए यांच्याकडे कळविण्यात येईल.

या प्रक्रियेच्या संदर्भात काही तक्रार असल्यास सभासदांनी श्री. मंदार वेलणकर, कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी यांच्याशी याकरिता असलेले ई-मेल [shares@sudarshan.com](mailto:shares@sudarshan.com) किंवा एनएसडीएल चे ई-मेल [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर संपर्क साधावा. काही प्रश्न (एफएक्वूज) असल्यास आणि सभासदांसाठी उपलब्ध असलेले ई-वोटिंग यूजर मॅन्युअल जे <https://www.evoting.nsdl.com> या संकेतस्थळावर डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे ते पहावे किंवा [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) या ई-मेलवर संपर्क साधावा किंवा फोन नं १८०० २२ ५५ ३३ वर संपर्क साधावा.

सुदर्शन केमिकल इंडस्ट्रीज लिमिटेड साठी

स्थळ : पुणे

दिनांक : ३१ ऑक्टोबर, २०२४

सही/-

मंदार वेलणकर

जनरल कौन्सिल आणि कंपनी सचिव